www.td-automatika.ru Ten/dakc: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
ABTOMATHKA info@td-automatika.ru Daxc: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28

<

i%‘ TO p 0B bI W oM 000 «T[ «ABTOMaTHKa» Poccus, 214020, r. CmoneHck, yiu. llleBuenko, a. 86-b
Y

BCH-2 Bnaromepbl! cbipo HedTu

Bnaromepsbl cbipont HechTv BCH-2 ¢ ananasoHamun nsamepeHums o6bLemMHoOm
nonu Boabl ot 0 4o 100 % npegHasHa4veHbl 451 HENPEPLIBHOMO onpeae-
neHusa cogepxaHusa Bogbl B HedpTW nocrne npegsapuTensHOM cenapaunm
cBOOOAHOrO rasa, BblYUCNEHNs CpeaHero 3HavyeHnss 06beMHOW 40NN BO-
Obl B He(pTn 1 o6bema uncton HedpTn Npu paboTe B KOMMIEKTE CO CYET-
YMKOM XXMAKOCTM.

Bnaromepbl NpyMeHATCS B HE(OTAHON, ra30BOM MPOMbILLSIIEHHOCTU U B
TennosHepreTuke Ans onepaTMBHOrO M KOMMEPYECKOro yyeTa HepTn n
HedhTeNpPoOayKTOB, a TakKe B TEXHOMNOMMN UX NPOU3BOACTBA.

N3mepeHne obbemMHoM gonun Bogdpl B HedTn Briaromepom BCH-2 ocyue-
CTBMSIETCA NyTEM OnpeaenieHnsa KOMMNIIEKCHOro ConpoTUBNEHUs He(PTAHOM
3MYNbCUK, NPOTEKAIOLLEN MO AATYMKY. YCTAHOBMEHHbIA HA M3BMEPUTENBHYIO NIMHMIO, NEPBUYHBIN Npeobpa-
30BaTenNb NpeobpasyeT napaMeTpbl 4aTymKa C NpoTeKatoLen no Hemy HeddTbio B TOKOBbLIN CUrHar, KoTo-
pbivi B 611oke 06paboTkm npeobpasyeTcsi C NOMOLLBI0 BCTPOEHHOrO MMKPOMPOLLECCopa B YMCNOBOE 3HaYe-
Hne o6GbEMHON Aonn BoAbl

N Bbl4aeTcs, B 3aBMCUMOCTM OT BbIGPaHHOIo Nofnb3oBaTenem pexuma, Ha gucnnen 6noka obpaboTkm nH-
dhopmauun 1 BHELHME YCTPONCTBA perncTpauumn gaHHbIX.

Bnaromep cbipot HedpT BCH-2 hyHKUMOHANbHO COCTOUT U3 NEPBUYHOIO 3MEPUTENBHOro NpeobpasoBa-
Tens, MukponpoLeccopHoro 6noka o6paboTkm N TpexKkunbHOro kabens, obecneymBaroLLero CBA3b nep-
BUYHOro npeobpasoBaTens ¢ 6nokom o6paboTku.

Moawndukaummn BCH-2-IMMN otnuyaetca ot mogudmkauyun BCH-2-50 koHCTpyKUnen aatynka 1 B 3aBUCMMO-
CTM OT pa3mepa gatunka genatca Ha BCH-2-IMM-100, BCH-2-MMM-150, BCH-2-MMN200, no guameTtpam Tpy-
6onpoBofoB, A5 KOTOPbIX OHM NpegHa3HadeHbl. Mogndukauna BCH-2-Cl1 aenaetca mogndukaumen
BCH-2-50, 4ONONHEHHON MArHUTOMHAYKLUMOHHBIM AATYMKOM M NpeaHasHayveHa ang rpynnoBbiX 3aMepHbIX
yCTaHOBOK. B3pbiBo3awmTa Bnaromepa coorsetcteyeTt TpebosaHmam FOCT P 51330.0-99 n FOCT P
51330.10-99.

Bnok o6paboTkn BCH-2.02.00.000 nmeeT B3pbIBO3ALLMTY.

MpeobpasoBaTenb nepBuYHbIA 3meputensHbin BCH-2.01.00.000, BCH-2.100.01.00.000, BCH-
2.150.01.00.000, BCH-2.200.01.00.000 nmeeT B3pbiBO3ALLUTY.

TexHuUYeckue xapakmepucmuku

XapaKkTepucTuku 3HayeHus

O6paboTka pe3ynbTaTtoB N3MEpPEHUs aBTOMaTMyeckas

B LUMPOBOM BUAE C KpaTHOCTbIO + eau-

MpencTaBneHne pesynbTaToB M3MepeHus
HMUa MnagLero paspsga

Bbixoa Ha camonuwyLmnn npubop ecTb
YHUPUUMPOBAHHbLIN CUrHAN NOCTOSAHHOIO TOKa, Ma 4-20
MakcrMmanbHoe paccTosiHMe OT NePBUYHOIO U3MEPUTENbHOro
npeobpasoBaTens Ao 6rnoka 06paboTkM Npu cevYeHnn NpPoBo- 500
[10B He MeHee 0,35 Mm%, M, He Gonee
CpefHssa HapaboTka Ha 0TKas, 4 15000
CpefgHun cpok cnyxbbl, net 6
AnekTpuyeckne napameTpbl ICKPOOGE30NacHbIX Lienen:
— HanpsbkeHue, B, He bonee 242
—  TOK, MA, He bonee 582
— coeWHUTEnbHbIN Kabenb:
— WHAYKTMBHOCTb, MI'H, He Bonee 0,5
— EéMKocTb, MK®, He bonee 0,15

M3onsumsa anekTpuyecknx Liene BnaroMmepa AomkHa Bblaep-
XMBaTb B Te4eHNe 1 MUHYTbI:

— MexXay CunoBou Lenbko n nckpobesonacHbIMM Liensimm 1500

— MexXay BCeMU LensiMu 1 Kopnycom 500

ConpoTMBreHNe U30nsLMN MeXay U30NIMPOBaHHbLIMU OT KOp- 20
nyca LensiMm 1 KOprnycom B HOpMarsibHbIX YCNOBUSIX JOMKHO
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ObITb, MOM, HE MeHee

Bnaromep OomkeH GbiTb YCTONYMB M NMPOYEH K BO3OEWCTBUIO
CUHycouaanbHbIX BUGpaUuii ¢ napameTpamu Ans NepBUYHOrO
n3mepuTenbLHOro npeobpasoBartens:

— aMnnuTyga CMeLeHus onsi YacToThbl nepexoga, Mm 0,1
— yactoTa Bubpauuu, 'y 5-25
Pabouee gaBneHne B NnepBNUYHOM N3MEPUTEITBHOM Npeobpa- 40
3oBaTtene, MlMa ’
Motpebnsemas mowHOCTb, B-A, He Gonee:
— NepBUYHbIA M3MEPUTENbHLIN Npeobpa3oBaTenb 2
— ©nok 0bpaboTkm 25
KoHdpurypaums | @
MapameTpsbl N T 5 g .
. 5 | So|§gP
YcnosHoe 0bo3Haye- g & % S< | = <q(,
HWe moandukaumm HomMuHanbHbIN ,Elmana30|:| VISMEpEeHW o 2 5 GE, > g 3
obbeMHoW Jonu BoAbl, 5 o e Sa| Tk
Avnametp MAr % s = 5 3| ®8
° &> | E|ER|ES
C s) @ ©
c | T g
1 2 3 4 5 6 7 8
BCH-2-50-10 50 0-10 + — — + —
BCH-2-50-10-01 50 0-10 — + — + —
BCH-2-50-30 50 0-30 + — — + —
BCH-2-50-30-01 50 0-30 — + — + —
BCH-2-50-60 50 0-60 + — — + —
BCH-2-50-60-01 50 0-60 — + — + —
BCH-2-50-100 50 0-100 + — — + —
BCH-2-50-100-01 50 0-100 — + — + —
BCH-2-50-02 50 0-100 + — — + +
BCH-2-50-03 50 0-100 — + — — +
BCH-2-KM-50 *) 50 0-100 — + — + —
BCH-2-KM-50-02%) 50 0-100 — + — + +
BCH-2-KM-50-03%) 50 0-100 — + — — +
BCH-2-80-10 80 0-10 + — — + —
BCH-2-80-10-01 80 0-10 — + — + —
BCH-2-80-30 80 0-30 + — — + —
BCH-2-80-30-01 80 0-30 — + — + —
BCH-2-80-60 80 0-60 + — — + —
BCH-2-80-60-01 80 0-60 — + — + —
BCH-2-80-100 80 0-100 + — — + —
BCH-2-80-100-01 80 0-100 — + — + —
BCH-2-80-02 80 0-100 + — — + +
BCH-2-80-03 80 0-100 — + — — +
BCH-2-KM-80 *) 80 0-100 — + — + —
BCH-2-KM-80-02%) 80 0-100 — + — + +
BCH-2-KM-80-03%) 80 0-100 — + — — +
BCH-2-IM-100-10 100 0-10 — — + + —
BCH-2-I1M1-100-30 100 0-30 — — + + —
BCH-2-1-100-60 100 0-60 — — + + —
BCH-2-1M1-100-100 100 0-100 — — + + —
BCH-2-1-100-02 100 0-100 — — + +
BCH-2-IIM-150-10 150 0-10 — — + + —
BCH-2-1-150-30 150 0-30 — — + + —
BCH-2-I1-150-60 150 0-60 — — + + —
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BCH-2-11-150-100 150 0-100 — — + + —
BCH-2-1-200-10 200 0-10 — — + + —
BCH-2-11-200-30 200 0-30 — — + + —
BCH-2-11-200-60 200 0-60 — — + + —
BCH-2-111-200-100 200 0-100 — — + + —

Modudpukayuu u ucnonHeHus enazomepos BCH-2 e komnnekme c Al ¢ HOMuHanbHbIM duamem-

powm U1 DN 50

OcHOBHble NnapameT-
pbl, XapakTepUCTUKN
“ pasmepbl

BCH-2-50-10
BCH-2-50-
10-01
BCH-2-50-30
BCH-2-50-
30-01
BCH-2-50-60
BCH-2-50-
60-01
BCH-2-50-
100
BCH-2-50-
100-01

BCH-2-50-02

BCH-2-50-03

50

BCH-2-KM-
BCH-2-KM-

50-02
BCH-2-KM-

50-03

[nana3oH namepe-

HUSA BNarocogepxa-
HUS, Y%, OObEMHas

aonsa Bogpl

=
4
o
@
o
1
o
1

10 | 0-30 | 0-30

Q@
o
S
@

60

100 | 100

0-100

0-
100

0-
100

0-100

o
1

100

Mpepens! gonyckae-
MOW OCHOBHOW abco-
JIIOTHOW NOrpeLuHo-
CTW U3MEPEHUI CO-
AepXxaHusi Boapl,
00BbEMHAaga gons Bo-
abl, %, B AnanasoHe
(nogavanasoHe) Bna-
rocogepxaHui (06.
nons Bogbl, %)

B ananasoHe 0-10%

+0,4 |+0,4|+0,4|+0,4|+0,4 |04 | - -

B nogananasoHe
cBbiwe 10 oo 30 %

- - |%0,8|+0,8| - - - -

B nogananasoHe
cBbiwe 10 go 60 %,

- - - - |#0.8|+0.8| - -

B nogananasoHe ot 0
0o 50%

B nogananasoHe
cBbiwe 50 go 70 %

B nogananasoHe
cBbiwe 70 0o 100 %

B nogananasoHe
cBbiwe 70 0o 85 %

B nogananasoHe
cBbilwe 85 0o 95 %

B nogananasoHe
cBbiwe 95 0o 99,9 %

YpPOBHN BXOAHbIX
CUrHanoB C pacxo-
nomepos, B Boamox-
HOCTb NOAKIIO4YEHUSA
Nno BXO4aM «CyXoun
KOHTaKT»

3 kaHana 5-30B vnu KoHTakT

3 ka-
Hana
5-30B
unm
KOH-
TaKT +
aHa-
nor 0-
5B

aHa-
nor
0-3B

3 Ka-
Hana

30B
nnm
KOH-
TaKT

Hana
5-30B
unm
KOH-
TaKT +
aHa-
nor 0-
5B

aHa-
nor
0-3B

FabapuTHble 1 Npu-
COEeAVHUTENbHbIE
pa3mepbl, MM, He 6o-

428x | 420x | 428x | 420x | 428x | 420x | 428x | 420x
3160 |2165|3160|9165|LJ160|3165(9160|J165

428x
2160

420x
3165

420x
3165

420x
3165

420x
3165
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nee: 305x230| 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 305x |305x2| 110x | 305x |305x2| 110x

nepBUYHOro U3Mepu- x80 230 | 230 | 230 | 230 | 230 {230 | 230 | 30 | 100 | 230 | 30 | 100

TenbHoro npeobpa- x80 | x80 | x80 | x80 | x80 | x80 | x80 | x80 | x45 | x80 | x80 | x45

3oBartens, 6noka oo6-

paboTKn

Macca, kr, He bonee:

:gﬁ:ﬂ:f:rom“"ep”' 12 |11 [ 12 [ 11 |12 | 11 |12 | 11| 12 | 11 | 13 | 13 | 13
3 3 3 3 3 3 3 3 3 03| 3 3 0,3

npeobpasoBaTens

6noka 06paboTku

Modugpukayuu u ucnonHeHusi enazomepoe BCH-2 e komnnekme c Al ¢ HOMuHanbHbIM duamem-

pom DN 80

OcHoBHbIe napa-
METpbI, XapakTepu-
CTUKWN N pasmMepbl

BCH-2-80-

10
BCH-2-80-

10-01
BCH-2-80-
30

BCH-2-80-
3001

BCH-2-80-
60

BCH-2-80-
6001

BCH-2-80-
100
BCH-2-80-

10001

BCH-2-80-
02

BCH-2-80-
03
BCH-2-
KM-80

BCH-2-
KM-8002

BCH-2-
KM-8003

[vana3oH namepe-
HWSA Bnaroconep-
XaHus, %, obbEéM-
Has gons BoAbl

10

o
L
o

0-30

0-30

0-60

?
o
S

0-100

0-100

0-100

o
4
o
o

0-100

0-100

0-100

Mpenensl gonyc-
KaeMol OCHOBHOM
abcontoT-HoW no-
rPEeLHOCTN name-
peHun cogepxaHus
BOAbl, 0O bEéMHas
gons BoAbl, %, B
AnanasoHe (nog-
AnanasoHe) Bnaro-
copgepxaHun (06.
nons Bogbl, %) B
ananasoHe 0-10%
06. aons BoAbl

+0,4

10,4 | +0,4

+0,4

+0,4

+0,4

B nogananasoHe
cBbiwe 10 oo 30%

- 20,8

+0,8

B nogananasoHe
cbiwe 10 go 60%

+0.8

+0.8

B MoAAuMana3oHe oT
0 ao 50%

B nogananasoHe
cBbiwe 50 go 70%

B nogananasoHe
cBbiwe 70 go 100%

B nogananasoHe
cBbiwe 70 go 85%

B nogavanasoHe
cBbile 85 0o 95%

B nogananasoHe
cBbile 95 go
99,9%

- +0,6

*0,6

YPOBHW BXOAHbIX
CUrHamnoB C pacxo-
Jomepos, B.
BoamoxHocTb nog-
KITHOMEHUSA MO BXO-

3 kaHana 5-30B unu KoHTakT

3 Ka-
Hana 5-
30B
unm
KOH-

3 Ka-
Hana

5-30B
nnu

aHanor
0-5B

KOH-

3 Kka-
Hana 5-
30B
mnn
KOHTaKT

aHa-
nor 0-
5B
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AaM «CyXOW KOH- TaKT + TakT | + aHa-
TaKT» aHanor nor 0-
0-5B 5B

MabapuTHble 1 466x
npucoeanHnTENb- 19 450x | 466x | 450x | 466X | 450x | 466X | 450x | 466X | 450x | 450x | 450x | 450x
HbI66pa3Mepbl, MM, | g ©210|195(2210|195(2210| D195 |&210| &195 | 210 | @210 | @210 | @210
He bonee:
NEPBIUYHOTO U3Me- |40 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 305x | 110x | 305x | 305x | 110x
pUTENbLHOrO npe- 530x 230x | 230x | 230x | 230x | 230x | 230x | 230x | 230x | 100x | 230x | 230x | 100x
obpasoBarens, 80 80 | 80 | 80 | 80 | 80 | 80 80 80 45 80 80 45
6noka 06paboTkm
Macca, kr, He 0o-
‘;fﬁ'e"ep‘a"'””om 220 |22 |22 |22 | 22 |22 | 22 | 22| 22 | 22 | 22 | 22 | 22

PUTENBHOTO 13\ '3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 | 3 3 03 | 3 3 0,3
npeobpasoBaTens
©noka 06paboTku

Modugpukayuu u ucnonHeHus enazomepoe BCH-2 nonHonomo4Hbix 8 kommnnekme c NI ¢ Homu-
HanbHbIM Quamempom DN 100; 150; 200

OcHoBHble NapameT-
pbl, XapakTepUCTUKN
1 pasmepbl

BCH-2-M-
100-10
BCH-2--
100-30
BCH-2-M-
100-60
BCH-2--
100-100

BCH-2--
100-02

BCH-2-M-
150-10
BCH-2-M-

150-30
BCH-2-I1r1-

150-60
BCH-2-I1r1-

150-100
BCH-2--
200-10
BCH-2--

200-30
BCH-2-I1r1-

200-60
BCH-2-I1r1-

200-100

[nana3oH namepe-

HUSA BNarocogepxa-
HUS, Y%, OObEMHas

aonsa Bogpl

o
4
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o
1

0-3

o

0-60 1 100

o
4
o
o

i
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o

@
@
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o
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Mpenensl gonyckae-
MOW OCHOBHOW abco-
NIOTHOW NOrpeLLHO-
CTWN N3MepeHUn co-
AepXxaHus Boapbl,
obbémMHasa gons Bo-
abl, %, B AManasoHe
(nogaowanasoHe) Bna-
rocogepxaHun (06.
aons Bogbl, %) B
ananasoHe 0-10%

+0,4 | 0,4 | +0,4 | -

+0,4

+0,4

0,4

- |04

+0,4

0,4

B nogananasoHe
cbiwe 10 go 30%

- [z08] - | -

+0,8

+0,8

B nogananasoHe
cBbiwe 10 oo 60%

+0,8| -

*0,8

*0,8

B nogamanasoHe ot 0
0o 50%

B nogananasoHe
cBbiwe 50 go 70%

B nogavanasoHe
cBbiwe 70 oo 100%

1,5

YpPOBHU BXOOHbIX
CUrHarnoB C pacxo-
nomepos, B. Bos-
MOXHOCTb MOAKMH0-
YeHus No Bxogam
«CYXOW KOHTaKT»

3 kaHana 5-30B unun
KOHTaKT

3 KaHa-
nab5-
30B nnu
KOHTaKT
+ aHa-
nor 0-5B

3 kaHana 5-30B unu KoHTakT

FabapuTHble 1 Npu-
COEAVHUTENbHbIE

350x 2160

400x 2160
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pasmepbl, MM, He 60-
nee: NepBNYHOIO U3-
MepUTEnNbHOro npe-
obpasoBartens, 6no-
ka 0bpaboTku

305x 230x 80

305x 230x 80

Macca, kr, He bonee:
NnepBUYHOrO N3mMepu-
TenbHoro npeobpa-
3oBarens bnoka oo6-
paboTkn

wW
wW
wW

KoMmnnekmHocmb

HanmeHoBaHue

KonunyecTtso

[MepBUYHbIN N3MepUTENbHBLIN Npeobpas3oBaTesb

1

briok o6paboTku

Kabenb KOHTPOIbHbIN

MacnopTt

1
1
1




